
  1 (4) 

 2015-01-22 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 KFKS 2014/915-379 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Kommunstyrelsen 

Klimatsmartenergi genom solceller 
Motion den 27 oktober 2014 av Mattias Qvarsell, Helena Westerling (S). 

Förslag till beslut 
 
Kommunfullmäktige noterar följande. Nacka kommun har idag en strategisk långsiktighet i 
miljö- och klimatarbetet. Det pågår ett arbete för att ta fram hållbara lösningar och åtgärder 
som uppfyller de beslutade miljö- och klimatmålen och fullmäktige har beslutat inrätta en 
miljömålskommitté inom kommunstyrelsens ansvarsområde. Det finns således en grund för 
hur kommunen aktivt ska arbeta framöver och vilka insatser och/eller underlag som 
behöver tas fram. Det är därför inte aktuellt att i dagsläget ta fram ett särskilt 
beslutsunderlag för Nacka kommun att bli självförsörjande på förnybar energi. Förslagen i 
motionen avslås. 
 

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår att ett beslutsunderlag för Nacka kommun ska tas fram avseende att 
bli självförsörjande på förnybar energi. Vidare menar de att de förmodade ekonomiska 
överskottet används för att stödja omställning till en klimatsmart elanvändning. 
 
Kommunen arbetar idag med att få fram hållbara lösningar och åtgärder som är förenliga 
med de uppsatta miljö- och klimatmålen. Formandet av en miljömålskommitté inom 
kommunstyrelsens ansvarsområde samt beslutet då och då om framtagandet av 
handlingsprogram för åtgärder inom miljö-och klimatarbetet visar på en strategisk 
långsiktighet. Detta bör vara vägledande för hur kommunen aktivt ska arbeta framöver och 
vilka insatser och/eller underlag som behöver tas fram. Därmed bedöms det inte aktuellt att 
i dagsläget ta fram beslutsunderlag för Nacka kommun att bli självförsörjande på förnybar 
energi. 
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Förslagen i motionen 
 
Med hänvisning till information från Sveriges Radio den 30 september framför 
motionärerna att Örebro kommun satsar på att bli självförsörjande på egenproducerad el i 
det egna fastighetsbeståndet. Mot bakgrund av detta föreslås följande: 
 

 Ta fram beslutsunderlag för Nacka kommun att bli självförsörjande på förnybar 
energi. 

 Att en del av det förmodade ekonomiska överskottet används för att stödja 
Nackabornas omställning till en klimatsmart elanvändning (till exempel i form av 
stöd att sätta upp solceller). 

 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
 
Nationell och regional klimat- och energipolitik 

Utgångspunkten i den svenska klimat- och energipolitiken är att den gemensamma globala 
EU överenskommelsen om begränsad temperaturökning (högst 2 grader Celsius) ska kunna 
uppnås. Den nationella inriktningen är att utsläppen för Sverige år 2020 bör vara 40 % läge 
än 1990-års nivå. (målet gäller för de verksamheter som inte omfattas av systemet för 
handel med utsläppsrätter) 

Riksdagen har även beslutat att Sveriges användning av förnybar energi ska öka till 50 
procent av den totala energianvändningen år 2020 och att energianvändningen (räknat per 
BNP-enhet) ska effektiviseras med 20 procent jämfört med 2008 års totala 
energianvändning. 

Naturvårdsrådet och länsstyrelsen är några av de aktörer som fått regeringens uppdrag att 
fullfölja regeringens klimat- och energiambitioner. Kommunen har också antagit miljö- och 
klimatmål som ett led i ett än mer aktivt arbete för en begränsad klimatpåverkan (KFKS 
2014/351-011, sammanträdesprotokoll 16 juni 2014 § 126.) 
 
Kommunens miljö- och klimatarbete 
 
Utifrån de nationella miljömålen har kommunfullmäktige antagit 6 lokala miljömål. Flertalet 
av dessa mål syftar till en energieffektivisering och förbättrad energianvändning. Ett utav 
målen utgörs också av minskad klimatpåverkan. Kommunens klimatmål är följande: 
 

 Koldioxidutsläpp per person ska minska med 15 % till 2020 och 30 % till 2030 
(basår 2011). 
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Delmålen utgörs av att koldioxidutsläpp från utsläpp av transporter ska minska med 25 % 
till 2020 och 45 % till 2030 samt att koldioxidutsläpp från energianvändning (bebyggelse o 
lokaler) ska minska med 15 % till 2020 och 30 % till 2030 (avser per person). 
 
Som underlag för dessa mål finns en klimatanalys. Den visar att Nacka har störst möjlighet 
att bidra till minskad klimatpåverkan genom att stärka sitt arbete inom följande tre 
strategiska områden: minskat koldioxidutsläpp från resor och transporter, effektiv 
energianvändning och omställning till förnybart samt klimatmedveten konsumtion. 
 
Kommunfullmäktige har i sitt beslut om lokala miljömål angivit att aktiviteter och 
uppföljning ska samordnas av stadsledningskontoret. I arbetet ska åtgärder som kommunen 
behöver prioritera och genomföra för att bidra till att uppnå de uppsatta miljö- och 
klimatmålen konkretisera. 
 
Kommunfullmäktige har också i samband med den nya mandatperioden tillsatt en 
miljömålskommitté inom kommunstyrelsens ansvarsområde. Tanken med kommittén är att 
strategiskt kunna driva arbetet framåt med miljö- och klimatfrågorna. De exakta formerna 
och innehåll för arbetet håller på att utarbetas. 
 
Förnybar energi i kommunen 
 
Kommunen köper el från Energi Försäljning Sverige AB som är 100 % förnybar energi (sol, 
vind, vatten och biobränsle). Av Vattenfall/Fortum köper vi fjärrvärme baserat svensk 
fjärrvärmemix som består av omkring 80 procent förnybar energi och 20 procent fossila 
bränslen. 
 
Det innebär att kommunen redan idag till större delen använder förnybar energi. Den el 
som kommunen köper in klassas som ”Bra miljöval” (Naturskyddsföreningens 
miljömärkning). Än så länge är det Sveriges enda miljömärkning på el. Det tyder på att 
Nacka redan idag ligger i framkant för inköp av förnybar el till sina verksamheter. 
 
Det finns alltid förbättringar att göra. Lärdomar och inspiration från andra kommuner och 
aktörer i kombination med fortsatt aktivt arbete inom miljö- och klimatområdet kommer att 
vara viktiga faktorer för att utkristallisera vilka satsningar som kommunen bör göra. 
 
 
Kommunens fastighetsbestånd 
 
I dagsläget har kommunen tre mindre självförsörjande biobodar för avfall som producerar 
el med solceller samt en mindre solcellsanläggning på Nacka stadshus som producerar el. 
Dessutom finns det en nybyggd förskola där kommunen producerar en del av 
varmvattenförbrukningen med solceller. 
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Kommunens lokaenhet arbetar med att utveckla möjligheter att använda solceller. Vid 
nybyggnation utgör alltid solceller en del av utvärderingen i val av uppvärmningssätt. Det 
innebär att kommunen kontinuerligt försöker välja de tekniska system som är mest optimala 
ur ett hållbarhetsperspektiv det vill säga miljö/energi och ekonomi. Idag upplever 
lokalenheten att lönsamheten är låg och att återbetalningstiden tiden vid installation av 
solceller är lång. Däremot går teknikvecklingen framåt och den ska kommunen följa för att i 
förlängningen kunna göra de bästa långsiktiga investeringarna. 
 
 
Bedömning 
Kommunen arbetar idag med att få fram hållbara lösningar och åtgärder som är förenliga 
med de uppsatta miljö- och klimatmålen. Formandet av miljömålskommittén samt 
framtagandet av handlingsprogram visar på en strategisk långsiktighet i miljö-och 
klimatarbetet. Detta bör vara vägledande för hur kommunen aktivt ska arbeta framöver och 
vilka insatser och/eller underlag som behöver tas fram. Därmed bedöms det inte aktuellt att 
i dagsläget ta fram beslutsunderlag för Nacka kommun att bli självförsörjande på förnybar 
energi. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser. 

 
 

Bilaga 
Motion; Klimatsmart energi genom solceller 
 
 
 
 
 
Kersti Hedqvist   Ann-Christin Rudström 
Enhetschef    Förnyelseenheten 
Förnyelseenheten  
 


